
 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA FMB Nº009/2021 

 

 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB), da Universidade Federal da Bahia 

(UFBA), Professor Luís Fernando Fernandes Adan, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Constituir Comitê Especial de Enfrentamento ao Coronavírus (CEEC) para 

assessorar a Diretoria da FMB/UFBA no enfrentamento da pandemia e no planejamento das 

atividades acadêmicas e administrativas, de acordo com as orientações do Plano de 

Contingência e Medidas de Biossegurança da UFBA/2020 bem como as deliberações dos 

órgãos superiores. 

 

Art.2º - Designar, para compor o CEEC: Prof.ª ÁUREA ANGÉLICA PASTE (Siape 

nº1939646), Prof. CARLOS ROBERTO BRITES ALVES (Siape nº0287953) e Prof.ª 

REGINA TERSE TRINDADE RAMOS (Siape nº1681726). 

 

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia 

30 de julho de 2021 

 

 
Prof. Luís Fernando Fernandes Adan 

Diretor 

Faculdade de Medicina da Bahia - FMB 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

DIRETORIA 
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 
Tel.: 55 71 3283-5577 

www.fmb.ufba.br |  medicina@ufba.br 


